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Regj.I.nr.7557 /2012

Gjykata Themelore Mitrovicé-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i Kundérvajtjes, né
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Nexhat Dedia nga fsh.Shupkofc komuna e
Mitrovicés , pér shkak t€ kundérvajtjes nga neni 9, lidhur me nenet 5 dhe 6 par. 1 pika 1,2 | e
sanksionuar sipas nenit 17.par.1. pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasuris€ s& zyrtaréve t& larté publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t&
gjithe personat zyrtarg /Ligji nr.04/L-50/,e né bazé t& nenit 10,73,74,195 dhe 199 t& Ligjit pér
Kundérvajtjet,me datén 11.02.2013 ,bjen kéts:

AKTVENDIM

I pandehuri:Nexhat Dedia i lindur me datén 24.07.1972 né Mitrovicé ,K&shilltar né&
Asamblené Komunale né Mitrovicé,i martuar,prind i 3 /tre/ fémijéve ,teknik i ndértimtarisé,i
giendjes s& mesme ekonomike , gjer mé tani i padénuar pér kundérvajtje,me vendbanim té
pérhershém né& fsh.Shupkovc Komuna e Mitrovicés

Eshté pérgjegjés

Sepse si zyrtaré i lart& publik ,Késhilltar né Asamblené Komunale né Mitrovicé nuk e ka
béré deklarimin e rregullt te gjendjes s& pasurisé né Agjencing kundér Korrupcionit, brenda afatit
ligjor deri me 31.03.2012.

- me ¢'rast ka béré kundérvajtje nga neni 8 par.1 lidhur me nenet 5 dhe 6.par.1 pika 1,2 ¢
sanksionuar me nenin 17,parag.1 pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé s¢& zyrtaréve t& larté publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t&
gjithé personat zyrtaré /Ligji nr.04/L-50/,andaj né bazé t& dispozitave t& t& njejtit ligj,e n& pajtim me
dispozitén e nenit 10 t& Ligjit p&r Kundérvajtjet, i shqiptohet:

QORTIM
Shpenzimet e procedurés bien né barré t& mjeteve buxhetore t& Gjykatés.
Aktvendimi iu dérgohet : t& pandehurit dhe kerkesé-dhénésit.
Arsyetim

Agjencioni kundér Korrupcionit né Prishting,me kérkesén nr. 01-2528/12 t& datés
24.07.2012 ka propozuar q& kundér t& pandehurit Nexhat Dedia té fillohet procedura kundérvajtése
pér shkak t&€ kundérvajtjes nga neni 8 par.1 lidhur me nenet 5 dhe 6 par. 1 pika 1,2 , e sanksionuar
sipas nenit 17.par.1. pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé sé&
zyrtaréve t€ larté publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e Dhuratave pér t& gjithe
personat zyrtar€ /Ligji nr.04/L-50/,t& shpallet pérgjegjés dhe dénohet sipas ligjit.

I pandehuri né€ procesverbal prané késaj gjykate deklaroi :Eshté i vértet fakti se q€ nga viti
2010 jam anétar i Asamblesé¢ Komunale né Mitrovicé dhe se né muajin mars/2012 nga zyrtarja
Merita Preteni e kam pranuar formularin pér deklarimin e pasurisé dhe té njejtin t& plotésuar e kam
doré&zuar tek zyrtari Fitim Rama si person kontaktues me Agjencionin.
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shqiptua Qortimi pasi giyqtarja &shté e mendimit se edhe me shqiptimin e Qortimit ndaj té
pandehurit do t& arrihet efekti dhe se 1 njejti nuk do ta pérsérise kundérvajtjen.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés kundérvajtése &shté béré ne bazé t& nenit 109 al. 2 t& Ligjit
mbi kundérvajtjet.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 8 ditésh prej
dités s& marrjes sé aktvendimit Gjykatés sé Apelit Prishtiné-Departamentit té Pérgjithshém-
Divizionit t& Kundérvajtjes , pérmes késaj Gjykate.

U vendos né Gjykatén Themelore né€ Mitrovicé-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes me datén 11.,02.2013 Regj.1.nr.7557/2012.

GJYQTARIJA
Florije Syla
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